
 

 

Prefeitura Municipal de São Valério - TO 
Versão eletrônica disponível em: http://diariooficial.saovalerio.to.gov.br/diario/253 
Documento oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200 - 2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.  
Plataforma webdom.com.br - b825a881-2fd7-484b-99d8-ecb1e13686d1 

 

 

LEI MUNICIPAL Nº 930/2021, DE 25 DE MAIO DE 2021 

 

 

 

 

 

 

 

ANO IV – DIÁRIO OFICIAL Nº 253 – TERÇA-FEIRA, 9 DE ABRIL DE 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

PÁGINA 1 

 

 

 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 ................................................................................... 1 

EXTRATO DO CONTRATO N° 030 – 2024 ........... 1 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

OLIMPIO DOS SANTOS ARRAES, GESTOR DA PREITURA MUNICIPAL 
DE SÃO VALÉRIO – TO, HOMOLOGA E ADJUDICA, TORNA PÚBLICO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 001 – 2024 - PMSV, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 017 – 2024, PROTOCOLO Nº 20240227001, 

MENOR PREÇO POR ITEM OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO, 
POR MEIO DE ÔNIBUS OU VEÍCULO COMPATÍVEL COM 

CAPACIDADE MÍNIMA DE 23 PASSAGEIROS, INERENTE AO 

TRANSLADO DE ESTUDANTES DO ENSINO SUPERIOR, DESTE 
MUNICÍPIO, MATRICULADOS NA CIDADE DE GURUPI/TO. 

PERCURSO: SÃO VALÉRIO/TO X GURUPI/TO X SÃO VALÉRIO/TO, 

PARA A EMPRESA TENDO COMO VENCEDORA AS EMPRESA: J B DE 
CASTRO ESPIRITO SANTO - ME, INSCRITA NO CNPJ N° 

08.724.688/0001-64, ,COM O LOTE:1, NO LOCAL: SÃO VALÉRIO – T0). 

DATA TERMO HOMOLOGAÇÃO: 05/04/2024, CUJO VALOR TOTAL R$ 
133.056,00 ( CENTO E TRINTA E TRÊS MIL E CINQUENTA E SEIS 

REAIS ). 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 030 – 2024 

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO, 

INSTITUIÇÃO DE DIREITO PÚBLICO, INSCRITA NO MINISTÉRIO DA 
FAZENDA SOB O Nº 25.043.449/0001-68, COM SEDE NA AVENIDA 

MINAS GERAIS Nº 237, CENTRO - CEP: 77.390-000 - FONE:(63) 3359 -
1433, SÃO VALÉRIO - TO, NESTE ATO REPRESENTADO POR SEU 

PREFEITO MUNICIPAL  SENHOR OLÍMPIO DOS SANTOS ARRAES,  

CONTRATADA: EMPRESA: J B DE CASTRO ESPIRITO SANTO - ME, 
INSCRITA NO CNPJ N° 08.724.688/0001-64, SEDIADA NA AVENIDA 

PROGRESSO Nº 1047 – CENTRO CEP: 77390 – 00, SÃO VALÉRIO - TO, 
NESTE ATO REPRESENTADO PELO SENHOR JOAO BATISTA DE 

CASTO ESPIRITO SANTO, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE 

Nº RG: 373741911 SSP/SP E CPF SOB Nº 765.908.101-25.  

FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2024 DE 03 DE 

ABRIL DE 2024.  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO, POR MEIO DE ÔNIBUS OU 
VEÍCULO COMPATÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 23 

PASSAGEIROS, INERENTE AO TRANSLADO DE ESTUDANTES DO 

ENSINO SUPERIOR, DESTE MUNICÍPIO, MATRICULADOS NA 
CIDADE DE GURUPI/TO. PERCURSO: SÃO VALÉRIO/TO X GURUPI/TO 

X SÃO VALÉRIO/TO.  

RECURSO: PRÓPRIO  

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 03.03.01.04.122.04.04.2006  

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 

VALOR TOTAL CONTRATO ANUAL: R$ 133.056,00 (CENTO E TRINTA 
E TRÊS MIL E CINQUENTA E SEIS REAIS)  

VIGENCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024. DATA DO CONTRATO: 
08/04/2024  

LOCAL: SÃO VALÉRIO/TO.  

SÃO VALÉRIO /TO, 08 DE ABRIL DE 2024. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO – TO 
OLÍMPIO DOS SANTOS ARRAES 

CNPJ Nº 25.043.449/0001-68 

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm

	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
	EXTRATO DO CONTRATO N  030 – 2024


		2024-04-09T12:53:20-0300
	MUNICIPIO DE SAO VALERIO DA NATIVIDADE:25043449000168




